平成 27年 10月 8日

各 位

株式会社 鳥取銀行

シンジケートローンの組成について

株式会社鳥取銀行（頭取 宮﨑 正彦）では、株式会社中国銀行（頭取 宮長 雅人）と共同主

幹事行として、株式会社ナンバ（社長 難波 賢治）に対するシンジケートローンを組成いたし

ましたのでお知らせします。なお、同社がシンジケートローンを利用した資金調達を行なうのは

今回が初めてとなります。

シンジケートローンのメリットとしては、一度にまとまった資金の調達が可能となるほか、調

達基盤の確保・拡充が図れることや事務負担の軽減が図れることなどが挙げられます。

 当行では、今後とも多様化するお取引先のニ－ズにお応えする手段として、シンジケートロー

ンを積極的に活用するとともに、取引先企業の発展に貢献してまいりたいと考えております。

記

１．シンジケートローンの概要

主幹事行（アレンジャー） 鳥取銀行、中国銀行

事務代理人（エージェント） 鳥取銀行

参加金融機関 鳥取銀行、中国銀行、広島銀行

融資内容

（融資形式）証書貸付     （組成金額）9億円

（期  間）７年       （資金使途）運転資金

（実 行 日）平成 27年 9月 10日

２．株式会社ナンバ

概 要

（本  社）津山市材木町 1328番地の 25

（設  立）昭和 26年 2月 22日

（従業員数）605名

（業  種）小売業

（代 表 者）難波 賢治

（資 本 金）85百万円

（店 舗 数）16店舗

（業  態）ホームセンター

特 徴

岡山県を中心に山陰地区、兵庫県に合計 16 店舗のホームセンターを展開するほ

か、インターネット販売事業や新業態として仕事着などの衣料品を専門に取扱う

仕事スタイル専門店「プロプラス」を展開している

以 上

＜本件に関するお問合わせ先＞

ストラクチャード営業室（玉木）・経営統括部（安田）

TEL：0857-37-0327・0260